
Vaststellen aanvullende toetsingscriteria Lokale omroep 2024-2029 

De gemeenteraad van Kapelle; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 augustus 2023, nummer D23.286680; 

  

  

b e s l u i t: 

  

  

de volgende aanvullende toetsingscriteria gemeente Kapelle vast te stellen op grond waarvan de aan- 

vragen worden getoetst en beoordeeld in het geval van meerdere aanvragers tot aanwijzing als lokale 

publieke media-instelling: 

1. Representativiteit en functioneren Programmabeleidsbepalend Orgaan ( pbo ) 

Uit hoeveel stromingen/leden bestaat het pbo? Is het functioneren van het pbo goed geborgd? a. 

2. Aansluiting op informatiebehoefte inwoners 

a. Is er een markt-, luister-, kijk- en/of klanttevredenheidsonderzoek uitgevoerd? 

b. In hoeverre is er in de programmering aandacht voor actueel lokaal nieuws en lokale activi- 

teiten? 

c. Hoe ziet de promotie eruit? 

3. Aanbodkanalen en platforms 

a. Via welk mediakanaal of welke mediakanalen zal het media-aanbod verspreid worden? 

    

4. Samenwerkingen met lokale partners en/of organisaties 

a. Geeft de aanvrager inzicht in de samenwerkingen die hij aangaat met (lokale) partners, zoals: 

onderwijs, bibliotheken, culturele organisaties, sportinstellingen en/of andere media- instel- 

lingen? 

5. Interactie en participatie inwoners 

a. In hoeverre is sprake van burgerparticipatie bij het verzorgen van het media-aanbod? 

b. Heeft de aanvrager een solide vrijwilligersbestand en/of is er een plan voor talentontwikkeling 

voor jongeren? 

6. Financiële situatie 

a. Wat is de inkomstenbron naast de subsidie? 

b. Heeft de aanvrager een onderbouwde en realistische begroting opgesteld? 

Aldus vastgesteld tijdens de raadsvergadering van 31 oktober 2023. 

De gemeenteraad van Kapelle, 

De griffier, 

H.J. Horden 

De voorzitter, 

C.G. Jansen op de Haar 

Nr. 491356 

GEMEENTEBLAD 17 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Kapelle 

Gemeenteblad 2023 nr. 491356 17 november 2023 1 


